
 
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Bc. Michal Polák  Oponent: doc. Ing. František Huňka, CSc. 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Informa ční technologie 
Akademický rok: 2010/2011   
    
Téma diplomové 
práce: 

Informa ční systém servisních údajů 

Hodnocení práce: 
Zde vložte Vaše vlastní hodnocení předložené práce. V posudku se zaměřte především na 
� úplnost vypracování, aktuálnost a obtížnost řešeného úkolu, 

Diplomant splnil zadané cíle. Jedná se o aktuální problematiku, která má silnou vazbu na potřeby 
praxe. 
 

� způsob a úroveň pojetí řešeného úkolu, 
Diplomant pečlivě sledovat požadavky řešeného úkolu především z potřeb odběratele. Mohl by 
více a šířeji uplatnit vědomosti získané studiem, především abstraktnějším pohledem na řešenou 
problematiku, který by se zužovat v navazujícím návrhu. V analýze současného stavu se 
diplomant věnuje pouze vlastní řešené aplikaci. Očekával bych, že v této části se bude věnovat 
obecným možnostem řešení problematiky informačních systémů servisních údajů. 
 

� úroveň zpracování tématu, přínos diplomanta, 
Práce nepřináší nové poznatky.  
 

� formální náležitosti práce, chyby a omyly v technické zprávě, 
Nemám připomínek. 
 

� dotazy k obhajobě. 
Jaké další databázové systémy by mohly uvedenou aplikaci realizovat? Jak by se daly využít 
servisní informace k přehledným statistikám.  
 

� v závěru zhodnoťte  celkově  předloženou diplomovou práci a klasifikujte dle klasifikační 
stupnice uvedené v závěru tohoto formuláře. 
Diplomant splnil požadované zadání, avšak předložené řešení se v celé práci zaměřuje spíše na 
praktické požadavky aplikace. Chybí abstraktnější pohled a větší použití studiem získaných 
vědomostí.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
Celkové hodnocení práce:       
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 

C - dobře. 
V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  

hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 
 
 
 
 
Datum  25.5.2012         Podpis oponenta diplomové práce 


